
Numer sprawy IGKM.271.6.2021                                            Poddębice, dnia 19.03.2021 

roku      

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (1) 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: Wykonanie   robót  
budowlano-montażowych w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi  
w miejscowości Feliksów na odcinku od drogi powiatowej nr 3723E do drogi 
gminnej nr 111018E o nawierzchni asfaltowej – etap II” 

 

Gmina Poddębice działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 
2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 2019 r. poz. 2019 z  późn. zm.)  
w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji 
warunków zamówienia informuje:  
 
Pytanie nr 1. 
W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia 
pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych 
wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra 
Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej 
Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) 
oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii 
(Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 
2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 
2020 r. w sprawie: 
- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 
systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-
19,  
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 
kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia. Jednocześnie stały wzrost przypadków 
zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania  
i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ  
na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem 
się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie 
działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, 
stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne 
działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie  
na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, 
że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania 
oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy 
oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku 
z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia 
czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie 
terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji 
Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał 
Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności? 
 

http://www.uzp.gov.pl/cmsws/page/GetFile1.aspx?attid=3681


 Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż sytuacja związana z wprowadzeniem stanu epidemiologicznego 
w Polsce regulują przepisy art 15 ustawa z dnia 2 marca 2020 r. (Dz. U z 2020 r. poz. 374) 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych, która daje możliwości zmiany do umowy jeżeli zostaną spełnione przesłanki 
w tym przepisie. Na dzień dzisiejszy trudno jest wskazać jakich dokumentów będziemy 
żądać  i z jaką sytuacją będziemy mieć do czynienia. Jednocześnie Zamawiający biorąc 
pod uwagę sytuację w kraju wskazał termin wykonania zamówienia  bardzo odległy.  
 
Pytanie nr 2. 
W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia 
pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych 
wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra 
Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej 
Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem 
Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) 
oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii 
(Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 
2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 
2020 r. w sprawie: 
- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 
systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-
19,  
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 
kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia. Jednocześnie stały wzrost przypadków 
zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania  
i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd 
Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ  
na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku  
z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać 
zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, 
zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można 
wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może 
wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami  
itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie 
sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa 
sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost 
kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku  
z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość 
podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku 
wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych  
z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu 
wykazania powyższych okoliczności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż obowiązująca na dzień dzisiejszy ustawa z dnia 2 marca 2020 r. 
(Dz. U z 2020 r. poz. 374) o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 



nimi sytuacji kryzysowych, przewiduje również na szczególnych warunkach zmianę 
wynagrodzenia. Jednak  w ocenie Zamawiającego przepis ten ma zastosowanie  
w szczególności do umów w trybie zamówienia publicznego, które zostały zawarte przed 
pandemią. Trudno sobie wyobrazić sytuację zwiększenia wynagrodzenia powołując  
się na COVID-19, gdzie okoliczność zachorowań nie są znane Zamawiającemu  
jak i potencjalnym Wykonawcom w 2021 roku.  
 
Pytanie nr 3. 
Proszę o doprecyzowanie warunków udziału w postępowaniu: Wykonawca spełnia 
warunek, jeżeli dysponuje lub będzie dysponował osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia, posiadającymi uprawnienia w danej specjalności do pełnienia samodzielnych 
funkcji technicznych do kierowania i nadzorowania robót budowlanych:  
- w zakresie robót drogowych: minimum 1 osoba z uprawnieniami do kierowania  
i nadzorowania robót budowlanych bez ograniczeń z praktyką zawodową minimum 5 lat 
oraz pełnieniem funkcji kierownika budowy – W jak sposób Zamawiający będzie 
weryfikował doświadczenie. Czy jako doświadczenie będzie liczona liczba lat od uzyskania 
uprawnień, czy liczba lat spędzonych na budowach jako kierownik budowy, kierownik 
robót, bądź inspektor nadzoru ? 

- w zakresie robót sanitarnych: minimum 1 osoba z uprawnieniami bez ograniczeń  
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wod-kan, c.o., wentylacji 
i gazowych z praktyką zawodową minimum 5 lat – W jak sposób Zamawiający będzie 
weryfikował doświadczenie. Czy jako doświadczenie będzie liczona liczba lat od uzyskania 
uprawnień, czy liczba lat spędzonych na budowach jako kierownik budowy, kierownik 
robót, bądź inspektor nadzoru ? 

- w zakresie robót elektrycznych: minimum 1 osoba z uprawnieniami bez ograniczeń  
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych z praktyką 
zawodowa minimum 5 lat – W jak sposób Zamawiający będzie weryfikował 
doświadczenie. Czy jako doświadczenie będzie liczona liczba lat od uzyskania uprawnień, 
czy liczba lat spędzonych na budowach jako kierownik budowy, kierownik robót, bądź 
inspektor nadzoru ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż do przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego będzie wymagana tylko osoba w zakresie robót drogowych: minimum 1 osoba 
z uprawnieniami do kierowania i nadzorowania robót budowlanych bez ograniczeń  
z praktyką zawodową minimum 5 lat wraz z pełnieniem funkcji kierownika budowy. 
Doświadczenie będzie liczone od momentu uzyskania uprawnień. 
 
Pytanie nr 4. 
Ad przedmiaru poz. 33d.5 W opisie technicznym pkt. 3.1 oraz na przekroju 1-1 konstrukcja 
jezdni  warstwa ścieralna gr 4.cm natomiast w przedmiarze gr w-wy ścieralnej 5 cm. 
Prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu występuje jedna warstwa 
bitumiczna nawierzchni zgodnie z załączonym przedmiarem, który ma charakter tylko  
i wyłącznie pomocniczy.  
 
Pytanie nr 5. 
W opisie technicznym ( część opisowa) pkt.3.1 w nawierzchni jezdni oraz na przekroju 1-1 
i 3-3 występuje wykonanie w-wy wiążącej gr 5 cm. Brak tej pozycji w przedmiarze. 
Prosimy o wyjaśnienie  korektę przedmiaru 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu występuje jedna warstwa 
bitumiczna nawierzchni. 



 
Pytanie nr 6. 
W opisie przedmiotu zamówienia pkt.5. występują nasadzenia. Prosimy o potwierdzenie 
wykonania tych robót i korektę przedmiaru. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż występują nasadzenia zastępcze proszę o ich ujęcie w ofercie. 
 
Pytanie nr 7. 
SST D- 05.03.26g pkt.2.2.2 występuje geokompozyt. Prosimy o potwierdzenie wykonania 
tych robót. Prosimy o dokładne podanie szczegółowych parametrów oraz materiału  
z jakiego ma być wykonany geokompozyt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie występują roboty z geokompozytu. 
 
 
 Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną 
częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
 

        Burmistrz Poddębic 

        (-) Piotr Sęczkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła: E.Pośpieszyńska 


